КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от _____________2013 года                                                                         № __
Об утверждении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности, подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области государственных казенных и автономных учреждений Ленинградской области и их руководителей
В соответствии с подпунктом «в» пункта 2 постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казённых учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» от 15 июня 2011 года N 173 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить критерии и показатели эффективности и результативности деятельности государственных казенных и автономных учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, по видам деятельности согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить показатели критериев оценки эффективности работы руководителя учреждения, установленные пунктом 6.3 положения о порядке установления стимулирующих выплат руководителям государственных бюджетных, автономных, казённых учреждений, подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области утвержденного приказом комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 17 октября 2011 года № 22 согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить показатели, определяющие масштаб и сложность управления государственными казенными и автономными учреждениями Ленинградской области, подведомственными комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. В соответствии с приложением 3 к настоящему приказу отнести:

4.1. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление гражданской защиты Ленинградской области» ко второй группе по оплате труда.

4.2. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» к первой группе по оплате труда.

4.3. Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области» к четвертой группе по оплате труда.

4.4. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области» к третьей
 группе по оплате труда.
4.5. Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области» ко второй группе по оплате труда.

5. Руководителям государственных казенных и автономных учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, представлять ежеквартальные (не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, за исключением 4 квартала) и ежегодные (не позднее, чем за десять календарных дней до конца месяца завершающего отчетный период, в том числе за 4 квартал) доклады о достижении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности учреждений и их руководителей, установленных настоящим приказом.
6. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

7. Признать утратившим силу приказ комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 7 марта 2012 г. № 7 «Об утверждении критериев и показателей эффективности и результативности деятельности подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области государственных бюджетных и казенных учреждений Ленинградской области и их руководителей»
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника департамента пожарной безопасности и гражданской защиты Д. Г. Елпатьевского.
Председатель комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области

С.Н. Смирнов
Приложение 1
к Приказу комитета правопорядка и

 безопасности Ленинградской области

от _____________2013 года № ____

Критерии и показатели эффективности и результативности деятельности государственных казенных и автономных учреждений Ленинградской области подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области по видам деятельности
	№
п/п
	Критерии эффективности и результативности
	Показатель
	Единица измерения
	Целевое значение показателя

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области
«Управление гражданской защиты Ленинградской области»

	1.
	Доля зоны охвата системой оповещения и информирования к общей численности населения области.

	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области.
	%
	90-100

	2.
	Оснащенность техникой, приборами, снаряжением и запасами материально-технических средств аварийно-спасательной службы Ленинградской области.

	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области.
	%
	95-100

	3.
	Степень освежения имущества гражданской обороны
	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области.

	%
	90-100

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»

	1.
	Доля населенных пунктов на территории Ленинградской области, в которых обеспечено требование технического регламента по времени прибытия подразделений пожарной охраны
	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области
	%
	90-100

	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области»

	1.
	Выполнение государственного задания на оказание услуги по обучению способам защиты и действиям в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера, мерам пожарной безопасности (в форме повышения квалификации и(или) переподготовки).

	Количество прошедших обучение от плана комплектования.
	%
	Не менее

95

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области
«Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области»

	 1.
	Увеличение доли судебных участков, помещения которых более 100 кв.м и отвечают требованиям нормативов, рекомендованных Научно-экспертным советом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, от общего числа судебных участков, в соответствии с планом на очередной финансовый год.

	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области
	%
	95-100

	2.
	Увеличение доли судебных участков, оснащенных средствами ОТПС, от общего числа судебных участков. в соответствии с планом на очередной финансовый год.

	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области
	%
	95-100

	3.
	Отсутствие технических и санитарных причин, влияющих на бесперебойное функционирование судебных участков.

	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области
	%
	95-100

	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области»

	1.
	Доля населения, проживающего на территории муниципальных районов Ленинградской области, в которых развернута Система-112, в общем количестве населения Ленинградской области
	От основных показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области.
	%
	90-100

Приложение 2
к Приказу комитета правопорядка и

 безопасности Ленинградской области

от _____________2013 года № ____
Показатели эффективности и результативности деятельности руководителей государственных казенных и автономных учреждений Ленинградской области подведомственных комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области
	N

п/п
	Критерии эффективности и результативности
	Показатель
	Единица измерения
	Целевое значение показателя

	1.
	Обеспечение деятельности учреждения и реализация мероприятий ведомственных целевых программ.
	Выполнение показателей плана мероприятий учреждения.
	%
	Не менее

95

	2.

	Выполнение показателей плана мероприятий ведомственных целевых программ.
	%
	Не менее

95

	3.
	Оказание консультационных и информационных услуг, входящих в компетенцию учреждения.
	Представление консультационных и информационных услуг от общего количества поступивших обращений.
	%
	Не менее

95

	4.
	Соблюдение учреждением финансовой дисциплины.
	Количество случаев нарушения финансовой дисциплины.

	единиц
	0

	5.
	Укрепление материально-технической базы.
	Обновление материально-технической базы для исполнения уставных задач учреждения в соотношении списанное имущество к приобретенному.
	%
	Не менее

30

	6.
	Выполнение учреждением дополнительных к плановой деятельности работ (функций) по поручению учредителя.
	Количество исполненных поручений учредителя от общего количества.
	%
	Не менее

95

	7.
	Своевременность выплаты заработной платы
	Количество случаев задержки выплаты заработной платы.

	единиц
	0

	8.
	Отсутствие дебиторской (просроченной) задолженности.
	Наличие дебиторской (просроченной) задолженности
	тыс. руб.
	0

	9.
	Отсутствие кредиторской (неурегулированной) задолженности.
	Наличие кредиторской (неурегулированной) задолженности.
	тыс. руб.
	0

	10.
	Отсутствие текучести кадров (годовой показатель).

	Отношение числа уволенных работников предприятия, выбывших за год (по собственному желанию, за прогулы, за нарушение техники безопасности, самовольный уход и т.п. причинам, не вызванным производственной или общегосударственной потребностью) к среднесписочной численности за тот же период.
	%
	Не более

3-5% в год

	11.
	Объем работы по повышению квалификации работников.
	Исполнение плана повышения квалификации от общего числа работников запланированных к повышению.
	%
	Не менее

95

Приложение 3
к Приказу комитета правопорядка и

 безопасности Ленинградской области

от _____________2013 года № ____

Показатели, определяющие масштаб и сложность управления государственными казенными и автономными учреждениями Ленинградской области подведомственными комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области
	Численность работников по штату
	Группы учреждений

	Свыше 400 человек
	I

	От 150 до 400 человек
	II

	От 70 до 150 человек
	III

	До 70 человек
	IV